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Nr AKTIVET 
Shenimet 2018 2017 Aktivet Afatshkurtra 

~ Aktivet monetare 
1 17,693,699 15,217,368 1 Banka 

17,321,715 14,986,704 2 Ark a 
371,984 230,664 ~ lnvestime 

2 0 0 1 Ne tituj oronesio te niesive ekonomike brenda aruon 
2.1 2 Aksionet e veta 
2.2 3 Te tiere Financiare 
2.3 ~ Te drejta te arketueshms 
3 1,596,615,731 1,498,969,378 1 Nga aktiviteti i shfrvtezimit 

3.1 752,695,848 852,221,649 2 Nga njesite ekonomike brenda aruoit 
3.2 3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa oiesemarrese 3.3 4 Te tjera 
3.4 843,919,883 646,747,729 5 Kapital i nenshkrusr i teoeauer 
3.5 ~ lnventarsr 
4 4,626,374 11,197,284 1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 

4.1 4,005,574 9,797,385 2 Prodhime ne proces dhe aivsemorodukte 4.2 3 Produkte te aatshme 
4.3 620,800 1,399,898 4 Ma/Ira 
4.4 0 0 5 Aktive Biologjike (Gje e aielt« ne rritje e majmeri) 
4.5 6 AAGJM te mbaitura oer shitje 
4.6 7 Paraoaaime oor inventar 
4.7 ~ Shpenzime te shtyra 
5 

~ Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 6 I TOT ALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 
1,618,935,804 1,525,384,030 Aktivet Afatgjata 

~ Aktive financiare 
7 0 0 1 Tituj oroneste ne njesite ekonomike brenda aruoi: 7.1 2 Tituj te huadhenies ne nieslt« ekonomike brenda arupit 7.2 3 Tituj pronesie ne njesit« ekonomike ku ka interesa oiesemer, 7.3 4 Tituj te huadhenies nii niesit« ekonomike ku ka interesa oles 7.4 5 Tiiuj te iiere le mbajtur si aktive afataiata 7.5 6 Tituj te tlere te huadhenies 7.6 

~ Aktivet materiale 
8 71,010,816 70,599,861 1 Toka dhe ndertesa 
8.1 14,840,34.2 14,840,342 2 lmpiante dhe makineri 8.2 54,283,835 53,833,125 3 Te tjera lnstalime dhe oaiisie 8.3 1,886,639 1,926,394 4 Paraoaaime oer aktive materiale dhe ne oroces 8.4 

~ Ativet biologjike 
9 

~ Aktive jo materiale: 
10 0 0 1 Koncesione,oatenta,licenca,marka treotare,te dreita dhe akti, 10.1 2 Emri i Mire 10.2 3 Paraoaaime per AAJM 10.3 

~ Aktive tatimore te shtyra 11 
~ Kapitali i nenshkruar i papaguar 12 II TOT ALI AKTIVEVE AFATGJATA 71,010,816 70,599,861 AKTIVE TOTALE 1,689,946,620 1,595,983,891 

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2018 2017 

~ Detyrime afatshkurtra: 13 360,682,589 517,469,571 

1 Tituit e huamarries 13.1 

2 Detvrime ndai institucioneve te kredise 13.2 28,529,519 26,800,000 

3 Arketime ne evence oer oorosi 13.3 0 

4 Te osauesnme oer aktivitetin e shfrvtezimit 13.4 288,225,845 451,146,934 

5 Deties« te oeaueshme 13.5 

6 Te oeaueshme ndai nteslve ekonomike brenda grupit 13.6 

7 Te oeaueshme ndai niesive ekonomike ku ka interesa oieset 13. 7 

8 Te oeauesbme ndai ounoniesve dhe siaurimeve shooerote/s! 13.8 4,636,278 12,082,852 

9 Te oeaueshme oer detvrimet tatimore 13.9 39,290,947 27,439,785 

10 Te tiera te oeauesnme 13.10 

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 14 

~ Te ardhura te shtyra 15 

~ Provizione 16 

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 360,682,589 517,469,571 

~ Detyrime afatgjata: 17 100,024,646 44,414,658 

1 Titujt e huamarries 17.1 

2 Detvrime ndai institucioneve te kredise 17.2 100,024,646 44,414,658 

3 Arketimet ne evence oer oorosi 17.3 

4 Te oaaueshme oer aktivitetin e shfrvtezimit 17.4 

5 Dettese te oeaueshme 17.5 

6 Te osaueshme ndai niesive ekonomike brenda aruoii 17.6 

7 Te oeauesbme ndei niesive ekonomike ku ka interesa oiese, 17.7 

8 Te tiers te oeaueshme 17.8 

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 18 

~ Te ardhura te shtyra 19 

~ Provizione: 20 0 0 

1 Provizione per pensionei 20.1 

2 Provizione te tjera 20.2 

~ Detyrime tatimore te shtyra 21 

Totali i Detyrimeve afatgjata 100,024,646 44,414,658 

DETYRIMET TOTALE 460,707,236 561,884,228 

~ Kapitali dhe Rezervat 22 

~ Kapitali i Nenshkruar 23 450,900,000 450,900,000 

~- Primi i lidhur me kapitalin 24 t 

~ Rezerva rivleresimi 25 

~ Rezerva te tjera 26 583, 199,662 456,475,851 

1 Rezerva iigjore 26.1 7,092,686 7,092,686 

2 Rezerva statutore 26.2 

3 Rezerva te tjera 26.3 576,106,976 449,383,165 

~ Fitimi i pashperndare 27 0 

~ Fitim I Humbja e Vitit 28 195,139,722 126,723,812 

Totali i Kapitalit 1,229,239,384 1,034,099,662 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 1,689,946,620 1,595,983,890 



Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2018 2017 

•••• Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezlmlt 29 867,918,229 806,622,726 
•••• Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ni:' 30 -779,098 -1,242,252 
•••• Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 

•••• Te ardhura te tjera te shfrytezlrnlt 32 12,109,555 0 
•••• Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 33 384,757,738 384,712,949 

1 Lenda e pare dhe materia/e te konsumueshme 33.1 384,757,738 384,712,949 
2 Te tjera shpenzime 33.2 

•••• Shpenzime te personelit 34 57,404,745 83,617,844 
1 Paga dhe shperblime 34.1 49,338,023 71,765,632 
2 Shpenzime te sigurimeve sttoqerore/shendeisore (paraqitur v 

34.2 8,066,722 11,852,212 
nga shpenzimet per pensionet) 

•••• Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 35 

•••• Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 25,739,461 14,951,307 

•••• Shpenzime te tjera shfryteziml 37 180,028,655 172,335,696 

•••• Te ardhura te tjera 38 2,155 2,209 

1 
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemerre: 

38.1 
vecmss te ardhurat nga njesit« ekonomike brenda grupit) 

2 
Te ardhura nga investimet dhe huete e tjera oiese e aktiveve 

38.2 
(paraqitur vecmes te ardhurat nga njesite ekonomike brenda 

3 
lnteresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme 1 

38.3 2,155 2,209 
ver;mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

•••• 
Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mb 

39 aktive afatshkurtra 

•••• Shpenzime financiare 40 0 0 

1 
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur v1 

40.1 
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grup 

2 Shpenzime te tjera financiare 40.2 

•••• Pjesa e fitimit/humbjes nga pjssemarrjet 41 

•••• Fitimi/Humbja para tatimit 42 231,320,241 149,764,887 

•••• Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 36,180,519 23,041,075 
1 Shpenzimi aktua/ i tatimit mbi fitimin 43.1 36,180,§19 23,041,075 
2 Shpenzimii tatim fitimit te shtyre 43.2 
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 43.3 

•••• Fitimi/Humbja e vitit 44 195,139,722 126,723,812 

•••• Fitimi/Humbja per: 45 
Pronaret e njesise ekonomike meme 45.1 
lnteresat jo-kontrolluese 45.2 



PASQYRA E FLlJKSIT TE PARASE 31.12.2018 
Sipos metodes indlrekte 

Shenime Viti ushtrimor 
2018 

Viti paraardhes 
2017 AKTIYITETET 

A IFluksi i paravc nga vcprimtarite c shfrytezimit 
l [Fitirni pas tatimit 195,139,722 126. 723,812 

2 IRre_g_ullimet per: 3,287,851 14,951,307 

Amortizimin 3.287,851 14,951,307 

Te \iera netoJamortizimi per A_QT-te e shitura) 
Te ardhura nga investimet 

3 I Rritje/renie e kerkesave te arkctucshmc nga aktiviteti dhe 
e kerkesave te arketueshrue te tjera 

Shpenzimet per interesa 0 
-97.646,353 -62,262,628 

4 IRritje/renie ne tepricen e inventarit 6,570.910 10,672,502 

5 IRri~je/renie ne tepricen e detyrimeve per te paguar nga aktiviteti -101,176,992 -89,145,891 

6 [Mlvl te p_erfituara nga akti vitetet 
7 [Interesi i paguar me(-) 0 

8 [Tatim fitimi i paguar me(-) 

10 IRritje/renie e AAM afat shkurtcra 
9 IRri~je/renie e parapagimeve dhe e shpenzimeve te shtyra 

MM ncto nga aktivitetet C shfrytezimit 6,175,137 939,102 

B I Fluksi i paravc nga veprimtartte investuese 
Blerje e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara 

-3,698,806 -312,632 
2 Blerje e aktiveve afatgjata materiale 
3 I Te ardhura nga shitja e paisjeve 

4 lnteresi i arketuar 0 

5 Dividentet e arketuar 

MM neto e _p_erdorur ne aktivitetet invcstuesc -3,698,806 -312,632 

C IFiuksi i parave nga veprimtarite flnanciare 
Te ardhura nga ernetirni i kapitalit aksionar 

2 I Te ardhura huamarrje afatgjata 
3 I Pa_g_esa e detyrimeve te qerase financiare 
4 Dividentet e paguar met-) 0 

5 Huadhenje Afatgjate 
0 0 MM neto e p__i!rdorur ni! aktivltete jlnanciare 

Diferenca Konvertimi e MMmbajtur nc monedhe te hm~i 
0 

Rritja!renia neto e mjeteve mouetare 2,476,331 626,470 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 15,217,368 14,590,898 

lVljetet monetare ne fund te periudhes kontabel 17,693,699 15,217,368 



PERMBLEDHJE TE NDRYSHIMEVE TE KAPIT ALEVE TE VET A NE SHOQERINE Agbes Construksion 

Viti,i cili deklarohet nga tatimpaguesi 2018 2017 Ploteso 4 numra -p.sh. 200X 

Muaji, kur u plotesua ky fprmular Mars Ploleso numrin e muajit qe keni plotesuar kete deklarale -midis 1 dhe 12 

Deg a e talimeve, ku jeni regjislruar Fier Ploteso emrin e deges ku keni qendren e shoqerise dhe dorzoni bilancin 

Njesia monetare qe deklarohel 000/Leke Ploteso-000 leke -per le treguar se te dhenal qe deklarohen me poshte jane ne mije leke 

Numri i filialeve tuaj ska Ploteso numrin e filialeve qe keni jashte rrethit tuaj,qe keni qendren 

Numri ldentifikimit Personil Talueshem (NIPT) K32807432W Ploteso numrin e NIPT-it ashtu si eshte ne certifikaten tuaj 

Aktiviteti kryesor qe kryhet Ndertim Ploteso shkurtimisht aktivitetin/et kryesor qe kryeni, nje ose disa 

Numri i ortakeve te shoqerise 2 Ploteso numrin e ortakeve qe ka aklualishl shoqeria, sipas akleve juridike le leshuara nga Gjykala 

Forma juridike e organizimil shpk Ploteso formen juridike qe keni sipas vendimil me le fundil le regjislruar ne regjistrin tregtar ne gjykate 

Numri i punonjesve te regjistruar ne shoqeri 106 Ploteso numrin e punonjesve dhe atyre qe jane pjese e administrates pervec ortakeve 
Kapitali i Primete Diferenca Rezervat Rezultale Rezultali 

Emertimi Viera nenshkr. kapitalit nga Rivler. Subvenc. Provizione e krijuara te mbart. I periudh. TOTAL! 

Gjendja e kapitaleve te vela ne fillim te periudhes 1,034,099,662 1,034,099,662 450,900,000 0 456,475,851 0 126,723,812 1,034,099,662 

Ndryshime ne kapitalin e nenshkruar 0 
0 

Diferenca nga rivleresimi 0 
0 

Dividenle te shperndare 0 
0 

Prime le kapitalit gjate periudhes 0 
0 

Rezerva le krijuara gjate periudhes 126,723,812 126,723,812 126,723,812 

Subvencione per investime 0 
0 

Provizione per rreziqe 0 
0 

Fitimi Neto i periudhes ··t95, 139,722 
195,139,722 195,139,722 

TOTALI 321,863,534 0 0 0 0 0 0 126,723,812 0 195,139,722 321,863,534 

Gjendja e kapitaleve te veta ne fund te periudhes l,229,239,384 1,034,099,662 450,900,000 0 0 0 0 583,199,662 0 195,139,722 1,229,239,384 

Pasqyra Nr.4 



Bilanci I vitit 2018 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e ligjit 
9228 Dt 99/04/2004 " Per kontabilitetin" Mbi bazen e Standarteve Kombetare te Kontabilitetit 
Dhe mbi bazen e dokumentave te paraqitur nga ana e Shoqerise. 

KONTABILISTI ADMINISTRATOR! 
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